
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

養 力 だ よ り 
 

 老 人 保 健 施 設  清 華 苑 養 力 セ ン タ ー 

2020 
1２月

号 

クリスマス 
ご利用者の皆さまとクリスマスツリーの飾りつけを行い

ました。ご家族との面会ができずに寂しい思いをしてお

られるご利用者にとって、心躍る楽しいひとときとなり

ました。 

養力センター入所者の皆さまはお元気に日々を過ごして

おられます。ご利用者の日々の状況をホームページの「華

だより」というブログに綴っています。是非ご覧くださ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 生きる力を養う施設 お客さま相談室の相談員が発行する「ようりきだより」  社会福祉法人 三幸福祉会 

YOURIKI 

 
裏面もご確認頂きますよう 

お願い致します。 

年末年始のお知らせ 
◆事務所窓口対応について 

１２月２９日(火)～1 月 3 日(日)まで、事務所はお休み

となります。 

上記期間は、利用料金のお支払い受け付け、オンライン

面会対応等は出来ません。 

洗濯物の交換に関しては、来苑時に電話をかけて頂ける

と対応可能です。正面玄関は閉まっているので、正面右

側の通用口にて受け渡しを行います。 

 

◆年末年始の外泊・外出について 

新型コロナウイルスの影響により、年末年始の外泊・外

出は原則禁止とさせていただきます。ご不便、ご心配を

お掛けしますが、ご理解の程、どうぞ宜しくお願い申し

上げます。 

 

面会禁止 
１１月２４日より法人内全施設での面会を原則禁止と

させて頂いております。オンライン面会をどうぞご利用

下さい。ご理解の程、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 
 

養力運動会を開催！ 
今年の運動会は、感染予防対策を徹底し規模を縮小して

開催しました。紅白に分かれてご利用者の声援で各チー

ム大盛り上がり。寒い季節ですが体が温まったとの声を

頂きました。ご利用者と職員の交流の機会をこれからも

大事にしていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QR コード 

ホームページのブログに 

リンクしています。 

どうぞご覧下さい。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                           様 

 

下記の□欄にレ点のある方は、チェックされた文面をご確認下さい。 
 

□ケアプラン開示の日程調整について（担当：ケアマネジャー 大中） 

３ヶ月に１度、定期的に会議を開催し、ご利用者様の状態に基づき計画書を 

作成しております。 

ご家族様と二人三脚でよりよいケアを目指すため、直接お会いし、 

ご意向を伺いたいと思います。 

計画書の開示は厚生労働省にて義務づけられています。 

  

ケアプラン説明の日程を調整させて頂きますので、当苑までご連絡下さい。 

（※メモ    月   日      14 時～  

会議を行う予定です/行いました 

内容のご説明をさせていただきますので会議日以降にご連絡下さい。） 

  

□  介護保険証の更新手続きについて（担当：ケアマネジャー 大中） 

     介護保険証の有効期限迫っておりますので、更新手続きをさせて頂きます。 

     申請書と介護保険証（原本）をご持参下さい。 

   

□  介護保険更新手続きの結果報告と 

介護保険証持参のお願い（担当：ケアマネジャー 大中） 

新しい介護保険証が届きましたら、当苑までご持参下さい。 

新しい要介護度での手続きをさせて頂きます。 

 

□  入所期間の更新手続きについて（担当：酒井、阿部、大久保、竹内） 

入所受入れ期間の期限が迫っております（過ぎております）ので手続きが必要です。 

来苑される日時をご連絡下さい。（来苑時に相談室へお声かけ下さい） 

 

 

 

 

 

上記事項につきましてご不明な点がございましたら、ご遠慮なく当苑職員までお問い合わせ下さい。 

 

老人保健施設 清華苑養力センター  

お客さま相談室 

TEL  ０７８−９３４−００７０ 

FAX  ０７８−９３４−００５８ 

 

 

 

 


